[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 декабря 2019 года                                  с. Чугуевка
                                           № 931
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 22 мая 2014 года № 467 «О введении    отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных   учреждений Чугуевского муниципального района по виду       экономической деятельности «Образование»
В соответствии со статьями 144, 145  Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 32 Устава Чугуевского муниципального района,  администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 22 мая 2014 года № 467 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников  муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района по виду экономической деятельности «Образование» (в редакции постановлений администрации Чугуевского муниципального района от 07 ноября 2014 года № 903, от 15 февраля 2017 года № 92, от 03 июля 2018 года № 368, от 28 декабря 2018 года № 707, от 29 января 2019 года №  41, от 21 августа 2019 года № 492, от 08 октября 2019 года № 601, от 26 ноября 2019 года № 763, от 30 декабря 2019 года № 925), изложив абзацы 6 и 11 пункта 3 раздела II Порядок и условия оплаты труда  Примерного положения об отраслевой системе оплаты труда работников  муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района по виду экономической деятельности «Образование», абзац 4 пункта 6 раздела II  Порядок определения должностных окладов руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений Положения    об отраслевой системе оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района по виду экономической деятельности «Образование»   в следующей редакции:
«- за выслугу лет работы в соответствии со Списком работ, профессий и должностей работников учреждений, исполняющих уголовные наказания в виде лишения свободы, занятых на работах с осужденными, пользующихся правом на пенсию в связи с особыми условиями труда, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 03 февраля 1994 года № 85 «Об утверждении списка работ, профессий и должностей работников учреждений, исполняющих уголовные наказания в виде лишения свободы, занятых на работах с осужденными, пользующихся правом на пенсию в связи с особыми условиями труда» (при стаже работы от 1 до 2 лет – 5%,   от 2 до 5 лет – 10%,  от 5 до 10 лет – 20%,   от 10 до 15 лет – 25%,   от 15 до 20 лет – 30%, от 20 до 25 лет – 35%, свыше 25 лет – 40%).»
2. Настоящее постановление    подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Чугуевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Чугуевского                                                                                                   муниципального района,                                                                                                                                                     глава администрации                                                                              Р.Ю. Деменев